La vita religiosa nel Christianesimo; discorsi Ibid., 1907.

La filosofia nuova e l'Enciclica contro il modernismo. Ibid., 1908.

SOSTENE GELLI, *Psicologia della religione; note ed appunti. Roma, Societa nazionale di cultura, 1905.*

FILOSOFIA DELLA FEDE; *Appunti. Stampato in Roma, tip. dell' Uniono cooperativa editrice, s. a.*

FORTUNATO RUSSO, *La Curia romana nella sua organizzazione e nel suo completo funzionamento; diritto e psicologia. 2.^a ediz Palermo tip. Gazzeta commerciale, 1908.*

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta opera damnata atque proscripta, quocumque loco et quocumque idiomate, in aut posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

TELESPHORUS SMYTH-VAUDRY decreto S. Congregationis, edito die 4 Ianuarii 1909, quo liber ab eo concriptus notatus et in Indicem librorum prohibitorum insertus est laudabiliter se subiecit. Etiam auctores librorum sub pseudonymis LEFRANG et JÉHAN DR BONNEFOY evulgatorum, et ab hac S. Congregatione decretis dierum 11 Decembris 1906. et 4 Ianuarii 1909 prohibitorum, his decretis laudabiliter se subiecerunt.

Quibus SSmo. Domino nostro Pio Papae X per me infrascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua decretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem, etc.

Datum Romae, die 6 Iulii 1909.—F. CARD. SEGNA, Praefectus.—THOMÁS ESSER, O. P., Secretarius.

S. C. DEL CONCILIO

DISPENSA DE IRREGULARIDAD Á UN SACERDOTE MANCO

RUREMONDEN.—*Synopsis disputationis.*—Sacerdos Leonardus Penders, usque ad kalendas Aprilis huius anni in dioecesi Ruremandensi Parochus, suplici libello nunc exponit, se paucis abhinc mensibus ita infelicitur iuxta cursum viae ferreae cecidissi, ut currus dexterum eius brachium contriverit: quod deinceps fere totum a chirurgis debuit amputari. Postquam convaluit, ficticium brachium sibi comparavit, ita ut nunc omnino decenter in publicum procedere ac plura munia sacerdotalia obire possit in orphanotrophio, ad quod ab Episcopo fuit deputatus. Petit proinde, ut non obstante amputatio-

ne brachii, S. Sacrificium litare sibi liceret. Episcopus ruremondensis, oratoris preces, viso testimonio Sacrae Liturgiae lectoris in suo Seminario, illum enixe commendare non dubitat. Testimonium autem dicti lectoris Sacrae Liturgiae, circa modum quo orator Missam celebrare valet, sic se habet: «Brachium fictivum ei fere nihil in actionibus auxilii affert, sed efficit ut decentius ad altare in conspectu populi prodire possit. Debet omnia facere mediante uno brachio sinistro; se signare, signare librum, cruces formare, extergere calicem, offerre et elevare hostiam et calicem etc. Satis decenter et accurate tamen omnia peraguntur». Et proseguitur, exponens que modo in singulis Missae caeremoniis se gerere posset.

Hisci praehabitis, ex officio advertitur in primis, translativum esse in iure, ab altaris ministerio illos arcendos esse, qui tali corporis vitio laborant, ut absque irreverentia divinis, vel populi scandalo, in suscepto vel suscipiendo ordine haud valeant ministrare, uti constat ex cap. 2, *De clerico aegrotante*, et alio cap. *Exposuisti 6, de corpore vitiatis*, canonicis capp. 1 et 2 eiusdem tituli, et can. 3, dist. 55. Quibus iuris principiis adhaerens, haec S. C. in *Augustana* die 19 Decembris 1772, et in *Firmana* die 14 Iunii 1823, aliisque quampluribus resolutionibus, petitam dispensationis gratiam denegavit. In themate praeterea causae canonicae pro gratia exulare videntur, nempe necessitas aut evidens ecclesiae utilitas, de quibus nec verbum in oratoris precibus occurrit.

Ex adverso vero animadvertitur, quod licet indubii iuris sit, quod corporis vitio laborantes ab altaris ministerio arceri debeant, tamen Summus Pontifex, rationabilibus concurrentibus causis, dispensationem ab huiusmodi irregularitate concedere solet. Sic in *Geruntina*, 29 Aprilis 1788, solvit quendam Sacerdotem, qui universae laevae manus digitos in licita venatione perdiderat; in *Patavina*, 18 Augusti 1827, quidam Sacerdos, cui laeva manus ad carpum usque abscissa fuerat, dispensationem obtinuit; in *Bergomen*, 28 Novembris 1852, preces Sacerdotis, qui, securae mortis vitandae causa, brachii sinistri amputationem tulerat, dimissae fuerunt sequenti res-

cripto: «Dummodo celebret in oratorio privato, et, si Episcopo videatur, cum adsistentia alterius Sacerdotis vel Diaconi, pro gratia dispensationis, facto verbo cum SSmo.» Pariter in *Calliem.*, 9 Septembris 1882, Sacerdos, cuius laeva manus amputata fuerat, gratiam dispensationis consecutus est, sub conditione tamen adsistentiae Sacerdotis in Missae sacrificio; in *Barbastrem*, 12 Septembris 1868, Iosepho Salas, tertia dexteri brachii parte carenti, dispensatio ac rehabilitatio indultae sunt, iuxta votum Emi. Vicarii Urbis, ut nempe publice celebraret in sua Paroecia, alibi vero, ubi notus non esset, privatim.

In themate praeterea agitur de Sacerdote promoti, qui citra omnem culpam, sed, miserrimi infortunii causa, incidit in irregularitatem. Accedit, quod deformitati ficticio brachio satis consultum est: quod nullam irreverentiam vel populi admirationem ex Missae celebratione orituram testatur Episcopus cum Liturgiae magistro.

Resolutio.—Emi. Patres S Congregationis Concilii, in plenario coetu diei 22 Maii 1909, respondendum censuerunt.

«Dummodo celebret in oratorio privato, et, si ita Episcopo videretur, adsistentia alterius Sacerdotis vel Diaconi, pro gratia dispensationis, facto verbo cum Sanctissimo.»

Facta autem relatione SSmo. Dño, die 23 Maii eiusdem anni, Sanctitas Sua resolutionem Emorum. Patrum approbavit, et, iuxta eandem dispensationem concedere dignata est. —

Iulius Grazioli, Substitutus.

BONONIEN. ET ALIARUM

ITERATIONIS MISSAE

De moderanda lege binationis Missae

Gravis quaestio de Missae iteratione, quae iam anteactis temporibus non semel agitata fuit, hodie praesertim, ob peculiariora rerum ac temporum adiuncta, in praxi maiores ac frequentiores praesefert difficultates. Quocirca factum est ut

nonnulli locorum Ordinarii ex dissitis etiam regionibus, ancipites existentes in concedenda vel deneganda Missae binatione, recursum habuerunt ad hanc S. C. pro opportunis instructionibus; alii e contra instantias prorrexerunt pro iterando Sacro nedum in casu verae fidelium necessitatis sed simplicis etiam utilitatis seu commoditatis.

Quin imo, quum disciplina circa Missae interationem hucusque vigens plus aequo liberam fortasse relinqueret interpretationem, non raro evenit ut contraria praxis circa binationem induceretur inter dioeceses etiam finitimas. Hinc praesertim ex nimis lata legis interpretatione alicubi graves exorti sunt abusus et populi scandalum.

Hisce igitur perpensis, quum non sat sufficiens visum sit in casu recurrere ad medium ordinarium privatae responsionis, vel concessionis aut denegationis gratia, res ex professo proposita fuit in plenariis comitiis ut staretur an et quas regulas practicas in re decernere oporteret, ut tandem aliquando obtineretur ubique optata conformitas in Sacri binatione. Exquisitum etiam fuit votum á Rmo. P. Pio á Langonio, qui illud confecit, atque insimul quasdam petitiones ad hanc S. C. nuper transmissas compendiatim retulit ac illustravit. Quaeritur igitur num, servata praesenti binationis disciplina, expediat nonnullas dumtaxat dispositiones, prout á Consultore indigitantur, superaddere pro tutiori legis interpretatione ac observantia.

Responsum. Emi. Patres S. C. Concilii, omnibus perpensis, in plenario coetu diei 23 Novembris 1907 decernendum statuerunt:

Quoad quaestionem generalem fiant litterae circulares iuxta mentem, et quoad quaestiones particulares iuxta votum Consultoris.

*
*
*

VOTO DEL CONSULTOR

Para que nuestros lectores tengan reunido, aunque no sea más que en compendio, todo lo que ha habido y hay

acerca de tan variada disciplina de la Iglesia sobre la reiteración de la Misa, vamos á hacer un extracto del eruditísimo é interesante voto del sabio Padre Longonio, del que ya tuvimos ocasión de hablar otra vez, al extractar también su voto acerca del domicilio necesario para la validez del matrimonio: voto y parecer que, como hemos hecho notar en su día, ha seguido en gran parte la Sagrada Congregación del Concilio al dar el Decreto *Ne Temere* acerca de los esponsales y el matrimonio. Está tomado de la *Annecta Eccl.*, Noviembre de 1907. Dice así: «Eminentísimos y Reverendísimos Padres: En vista de las muchas instancias y dudas propuestas á esta Sagrada Congregación de diferentes y muy distantes Diócesis acerca de la reiteración de la Misa en los días de precepto, el Eminentísimo Sr. Secretario de la misma, en su diligentísima laboriosidad, ha creído necesario que al fin se examine detenidamente la cuestión, y después se sometan á vuestras sapientísimas deliberaciones las conclusiones ó reglas prácticas, especialmente acerca de las legítimas causas para *binar*, como bárbaramente se dice. Lo que por obediencia voy á intentar hacer á mi modo en los tres párrafos siguientes: